daran zweifeln, daß Bern mehr
Leuchten besitzt als Luzern. Wer es

dennoch tut, begebe sich einmal an
die Kreuzung Monbijoustraße-Ef-
fingerstraße-Hirschengraben-Bun-
desgasse und zähle die Leuchten,
die dort den Straßenverkehr regeln.
Es sind deren 108 (in Worten:
hundertundacht) Stück.
Sie sind auf 12 solide Eisenstangen
und drei Kategorien verteilt: 78

große runde, 9 herzige kleine runde
und 21 rechteckige im Querformat.
Als Farben tragen sie das
landesübliche Fraise, Citron und Pistache,
teils uni, teils mit graphischen